
  

 1 

 

odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-115482-2/OAM-2023 

Praha 30. června 2023 
Počet listů: 2 
 

************************** 
****************** 
***************   
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 18. června 2023 byla odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra České 
republiky (dále jen „OAMP“) doručena Vaše žádost o poskytnutí následujících 
informací: 

  
Ministr vnitra ČR opakovaně uvedl, že vyjednal ve vztahu k Návrhu výjimku, např. 

„Rakušan v této souvislosti ale upozorňuje na to, že se Česku podařilo vyjednat 
výjimku, protože zemi zasáhla uprchlická vlna z Ukrajiny a více než tři procenta 

obyvatel nyní tvoří Ukrajinci.“ nebo „Česku se podle něho před podpisem dohody mezi 
ministry vnitra EU podařilo vyjednat výjimku pro země zasažené ukrajinskou migrační 
krizí. Ty nebudou muset zatím platit.“ Poskytněte plné znění této výjimky a sdělte, 
jakou má právní povahu. 
 

Povinný subjekt tímto odpovídá takto: 
 
Uvedená výjimka ze snížení solidárního příspěvku členského státu vystaveného 
migračnímu tlaku je obecně upravena v čl. 44f Návrhu nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o řízení azylu a migrace a o změně směrnice Rady 2003/109/ES 
a navrhovaném nařízení o Azylovém a migračním fondu s tím, že dále čl. 7b 
(Informace pro posuzování celkové situace v oblasti migrace a migračního tlaku) 
obsahuje i výslovné ustanovení týkající se vyhlášené dočasné ochrany pro osoby 
prchající z Ukrajiny. Deklarace ČR k tomuto návrhu legislativy, v souladu s uvedenými 
články, tudíž konstatuje, že ČR splňuje kritéria pro vyjmutí z poskytování solidarity. 
 
 

*MVCRX07DAE72* 
MVCRX07DAE72 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Návrh legislativního textu je k dispozici pod následujícím odkazem: 
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10443-2023-INIT/cs/pdf 
 

 
 
 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10443-2023-INIT/cs/pdf

